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INNKALLING TIL FJELLSTYREMØTE 

 

 

Det innkalles til fjellstyremøte torsdag 01.02.24 kl. 18.00 

 

 

 

 

 

 

Møtested: Fjellstyrekontoret 

 

 

 

 

 

Sakliste følger vedlagt. 

 

 

Varamedlemmer møter ved særskilt innkalling. Medlemmer som er forhindret i å møte må 

derfor varsle sitt personlige varamedlem snarest mulig slik at vedkommende får anledning til 

å sette seg inn i saklisten.  

 

 

Vel møtt. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                  

Helene G. Lillevold 

Vikarierende daglig leder/fjelloppsyn 

Fjellstyrene i Holtålen SA 
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ÅLEN FJELLSTYRE 
 

 

FJELLSTYREMØTE TORSDAG 01.02.2024  
 

 

SAKLISTE 

 

1/2024 Referatsaker 

 

2/2024 Gauldal statsallmenning – Jan Nyrønning (Jørgen Nyrønning) – Søknad om 

dyrking ved setervoll 

 

3/2024 Gauldal statsallmenning - Høring - Søknad om bygging av vei i Tjønnvollåsen 

hyttefelt 

 

4/2024 Fjellstyrets representasjon i Ålen bestandsplanområde for fjellstyreperioden 

2023 – 2027 
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Sak nr. 1/2024 behandlet i fjellstyremøte den 01.02.2024 

 

Arkiv:           

 

Styremedlemmer til stede:  

 

Forfall:  

 

Saksbehandler: Helene G. Lillevold 

 

Fra administrasjonen deltok:  

 

 

REFERATSAKER 
 

RS 1/2024 Konklusjon landbruksdirektoratet – Slettrønningen 

RS 2/2024 Søknad om fradeling Hessjøen 

RS 3/2024 Foreløpig regnskap 

 

 

Forslag til vedtak: 

Referatsakene tas til orientering 

 

Vedtak: 
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Sak nr. 2/2024 behandlet i fjellstyremøte den 01.02.2024 

 

Arkiv:   19.0         

 

Styremedlemmer til stede:  

 

Forfall:  

 

Saksbehandler: Helene G. Lillevold 

 

Fra administrasjonen deltok:  

 

 

GAULDAL STATSALLMENNING - JAN  NYRØNNING (JØRGEN  

NYRØNNING) - SØKNAD OM DYRKING VED SETERVOLL 
 

Vedlagte dokumenter: 

- Søknad fra Jan Nyrønning (Jørgen Nyrønning), datert 02.11.2023 

- Sak 38/2017 

- Brev fra landbrukskontoret av 23.11.2023 som bekrefter behovet for nydyrking 

 

Bakgrunn: 

Jan Nyrønning søker på vegne av sin sønn, Jørgen Nyrønning, om videreføring av søknad om 

nydyrking fra 2017 i tilknytning til setervollen til bruket 48/1. I søknaden, datert 02.11.2023, 

påpekes det at prosessen har blitt satt i gang, og at søknaden fra 2017 videreføres. 

 

Ålen fjellstyre gjorde følgende vedtak i sak 38/2017:  

1. Ålen fjellstyre viser til søknaden og kommunens skriv av 1. 6. som                          

dokumenterer behovet for dyrkingsjord. 

2. Ålen fjellstyre stiller seg positiv til søknaden og vedtar å vise ut 30 dekar jord for 

fulldyrking som omsøkt i Gauldal statsallmenning.  Utvisningen skjer til bruket 48 – 1 

v. eier Jan Nyrønning. Forutsetningen for at utvisning faktisk kan skje er at Holtålen 

kommune behandler søknaden i tråd med § 20 i seterforskriften. 

3. Utvisningen skjer til bruk med beiterett i Gauldal statsallmenning og skjer             

derfor uten krav om avgift. 

4. Det utviste areal må tas i bruk innen 5 år fra utvisningsdato.  Om tilleggsjorda ikke er 

tatt i bruk i løpet av 5 år faller den automatisk tilbake til allmenningen. 

 

Det er fortsatt Jan Nyrønning som står som eier av bruket. I brevet fra landbrukskontoret i 

Holtålen fra 2017 ble det bekreftet at bruket 48/1 da hadde behov for mer dyrket jord, på 

bakgrunn av omfanget av leie av fulldyrka jord.  

 

Saken ble tatt opp til behandling i styremøte 22.november i 2023 men utsatt på grunn av 

mangelfull informasjon i søknaden på hva som allerede var dyrket opp siden saken ble 

behandlet i 2017. 
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Etter å ha vært i kontakt med søker er det nå blitt kartlagt at det ikke er dyrket opp noe siden 

saken ble behandlet i 2017. Det utviste areal ble altså ikke tatt i bruk innen 5 år fra 

utvisningsdato. Det ble da satt som betingelse at dersom tilleggsjorda ikke er tatt i bruk i løpet 

av 5 år ville den automatisk falle tilbake til allmenningen. Derfor tas saken nå opp til ny 

behandling. Jan Nyrønning søker nå om nydyrking på 14 daa, og ikke 30 daa som i forrige 

runde.  Eiendommen består av 86 dekar fulldyrket areal, 24 dekar innmarksbeite. 274 dekar 

produktiv skog og 825 dekar annet areal. Til sammen 1.217 dekar. 

 

I brev av 23.11.2023 gir Holtålen kommune i samsvar med jordloven, herunder forskrift om 

nydyrking, og delegasjon gitt av kommunestyret, tillatelse til nydyrking av inntil 15 dekar til 

fulldyrka mark, etter gitte vilkår (avviker fra tiltakshavers søknad om 14 dekar). Tiltaket vil 

føre til styrking av ressursgrunnlaget på eiendommen til tiltakshaver. I vedtaket forutsettes det 

at det er skriftlig avklart med fjellstyret at vedtaket om fradeling i 2017 fortsatt er gjeldene. 

 

Søknaden fra Jan Nyrønning ble sendt på høring den 08.11.23 til kulturminnemyndighetene 

(Sametinget og fylkeskommunen), og internt til Naturforvalter og Skogbruksrådgiver. 

Kommunens vurdering av hvilke miljøverdier en finner på området var vedlagt ved høring. 

 

Vurdering: 

Utvisning av tilleggsjord reguleres av paragrafene i kapittel 7 i seterforskriften. I denne saken 

er det § 20 som kommer til anvendelse. Det er et vilkår at behovet for tilleggsjord 

dokumenteres. I denne saken synes behovet i forrige behandling å være dokumentert gjennom 

landbrukskontorets brev av 1. 6. 2017.  

 

Søknad om dyrkingsjord skal sendes vedkommende fjellstyre som skal legge søknaden fram 

for behandling / uttalelse hos kommunen, Statskog SF, aktuelt allmenningsstyre og 

områdestyret i reinbeitedistriktet dersom søknaden omfatter arealer som ligger i 

reinbeitedistrikt.  Kommunen skal behandle og avgjøre saken etter gjeldende forskrift om 

nydyrking i de tilfeller der søknaden omfatter fulldyrkning eller overflatedyrkning etter 

forskriften.   

 

Det er fortsatt eiers sønn, Jørgen Nyrønning, på sikt skal ta over bruket og utvide drifta på 

gården. Administrasjonen i fjellstyret mener fortsatt at en eventuell utvisning må skje til 48/1 

ved nåværende eier, Jan Nyrønning. 

 

Siden landbrukskontoret forholder seg til 15 dekar er det rimelig at Ålen fjellstyre også 

forholde seg til det. Selve behovet for utvisning av 15 dekar jord for fulldyrking ved setra til 

48/1 synes fornuftig. Å drive et bruk basert på jordleie er ingen god løsning for noen av 

partene og det synes derfor riktig å utvise det omsøkte areal. 

 

Innstilling til vedtak: 

1. Ålen fjellstyre viser til søknaden og tillatelse til nydyrking gitt av Holtålen kommune 

som dokumenterer behovet for dyrkingsjord. 

2. Ålen fjellstyre stiller seg positiv til søknaden og vedtar å vise ut 15 dekar jord for 

fulldyrking som omsøkt i Gauldal statsallmenning. Utvisningen skjer til bruket 48/1 v. 

eier Jan Nyrønning.  
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3. Utvisningen skjer til bruk med beiterett i Gauldal statsallmenning og skjer derfor uten 

krav om avgift. 

4. Det utviste areal må tas i bruk innen 5 år fra utvisningsdato jf. § 19 andre ledd i 

fjellova.  Om tilleggsjorda ikke er tatt i bruk i løpet av 5 år faller den automatisk 

tilbake til allmenningen. 

 

Behandling:  

 

Vedtak: 
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Sak nr. 3/2024 behandlet i fjellstyremøte den 01.02.2024 

 

Arkiv: 9.0          

 

Styremedlemmer til stede:  

 

Forfall:  

 

Saksbehandler: Helene G. Lillevold 

 

Fra administrasjonen deltok:  

 

 

GAULDAL STATSALLMENNING – HØRING – SØKNAD OM 

BYGGING AV VEI I TJØNNVOLLÅSEN HYTTEFELT 
 

Vedlagte dokumenter:  

- Høringsdokumentasjon fra Statskog (epost) datert 04.12.2023 

- Kart over hyttefelt med omsøkt vei inntegnet 

 

Bakgrunn: 

Statskog har sendt en søknad om grunneiers tillatelse til å bygge vei til en hytte i Gauldal 

statsallmenning på høring til Ålen fjellstyre.  

 

Hytta ligger øverst i Tjønnvollåsen hyttefelt, og har festenummer 302/1/50. Det er etablert vei 

til hyttene lengre nede i feltet, men denne og ei nabohytte mangler veifremføring. Veien som 

omsøkes er ca. 100 meter lang, trase er tegnet inn i vedlagte kart. 

 

Statskog ønsket i utgangspunktet tilbakemelding fra Ålen fjellstyre innen 2. januar 2024, men 

fjellstyret fikk utsatt frist på grunn av valg av nye fjellstyrer.   

 

Vurdering: 

Vedlagte kart viser den omsøkte veitraseen på ca. 100 meter. Det er, som Statskog også 

påpeker, etablert vei til flere av hyttene i hyttefeltet. Så slik sett vil ikke dette inngrepet skape 

noen større negative ringvirkninger for området, og heller ikke medføre spesielle ulemper 

overfor andre interesser i området. 

 

Statskog og Ålen fjellstyre har i tidligere behandlinger av søknader om vei i hyttefelt 

(Storøvlingen) satt krav om at det ble fremmet en plan som omfattet hele hytteområdet slik at 

en kunne få en totalvurdering og unngå nye søknader om utvidelse av vegnettet. I 

Tjønnvollåsen har de fleste hyttene allerede fått anlagt vei, slik at det i dette tilfelle kanskje 

ikke vil være nødvendig med noen ytterligere planer.  

 

Forslag til vedtak: 

1. Ålen fjellstyre viser til tilsendt høring fra Statskog om bygging av vei til hytte med 

festenummer 302/1/50 i Tjønnvollåsen hyttefelt. 
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2. Ålen fjellstyre har ingen innvendinger til den omsøkte veitraseen. 

 

 

Behandling: 

 

Vedtak:  
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Sak nr. 4/2024 behandlet i fjellstyremøte den 01.02.2024 

 

Arkiv:  10.0            

 

Styremedlemmer til stede:  

 

Forfall:  

 

Saksbehandler: Helene G. Lillevold 

 

Fra administrasjonen deltok 

 

 

FJELLSTYRETS REPRESENTASJON I ÅLEN 

BESTANDSPLANOMRÅDE FOR FJELLSTYREPERIODEN 2023 - 2027  
 

Bakgrunn: 

Ålen bestandsplanområde er en sammenslutning av grunneiere/organisasjoner i gamle Ålen 

kommune samt Åsmarka med formål om en felles forvaltning av elg. Bestandsplanområdet 

utabeider flerårig bestandsplan, gjennomfører forvaltningstiltak og søker om og mottar som 

vald en felles fellingskvote av Holtålen kommune. 

 

Siden 2020 har aktiviteten i bestandsplanområdet vært minimal, og det har derfor ikke vært 

mye møtevirksomhet i styret. Dette var også årsaken til at det ikke ble valgt inn ny representant 

i styret for perioden 2015 – 2022. 

 

I sak 8/2023 ble Jon Holden valgt som styrerepresentant i Ålen bestandsplanområde for Ålen 

fjellstyre, og han vil fungere fram til det velges en ny representant fra Ålen fjellstyre. 

 

Vurdering: 

Det er ønskelig at aktiviteten i Ålen bestandsplanområde økes, noe den også har gjort i løpet 

av det siste året. Det har vært avholdt møter både i forkant, underveis, og i etterkant av jakta. 

 

Saken legges fram uten forslag til styrerepresentant i Ålen bestandsplanområde for Ålen 

fjellstyre.  

 

Innstilling til vedtak: 

N.N. velges som styrerepresentant i Ålen bestandsplanområde for Ålen fjellstyre. 

 

Behandling:  

 

Vedtak: 

 

 

 

 


